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Skatteudvalget har ved brev af 5. januar 2010 (SAU alm. del – spørgsmål 
102) bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

 

”Kan medlemmer af andre trossamfund, herunder udenlandske trossamfund, 
blive betragtet som indmeldt i den danske folkekirke alene ved at flytte til 
Danmark, uden aktivt at have indmeldt sig i den danske folkekirke, og deref-
ter blive opkrævet kirkeskat? ”  

 

Svar: 

Personer, der er døbt i et evangelisk-luthersk trossamfund i udlandet, bliver 
efter § 1, stk. 3, i lov om medlemskab af folkekirken, kirkelig betjening og 
sognebåndsløsning, jf. lovbekendtgørelse nr. 572 af 17. juni 2009, uden vide-
re medlem af folkekirken ved at tage ophold her i landet, medmindre de an-
melder at ville stå uden for folkekirken. Med hensyn til kommunens registre-
ring af en tilflytter som medlem af folkekirken henviser jeg nærmere til mit 
svar på spørgsmål 100. 

Ønsker en tilflytter, der er døbt i et evangelisk-luthersk trossamfund i udlan-
det, ikke at høre til folkekirken, skal den pågældende tilflytter anmelde sin 
udmeldelse af folkekirken til sognepræsten, der er personregisterfører for det 
sogn, hvor tilflytteren har fået bopæl, idet kommunen ikke kan modtage ud-
meldelsen på kirkens vegne.  

Foretager tilflytteren udmeldelsen af folkekirken inden 6 måneder efter dato-
en for den pågældendes tilmelding til CPR, får udmeldelsen retsvirkning fra 
samme dato, og den pågældende tilflytter bliver ikke pålignet kirkeskat. Kir-
keskatten opkræves efter samme regler som gælder for opkrævning af kom-
munal indkomstskat, jf. § 18, stk. 1, i lov om folkekirkens økonomi, jf. lov-
bekendtgørelse nr. 560 af 17. juni 2009. 

Foretages udmeldelsen først på et senere tidspunkt, betragtes den som en al-
mindelig udmeldelse af folkekirken, som får retsvirkning dagen efter udmel-
delsen.  

Andre personer, der er døbt med den kristne dåb i et trossamfund, som ikke 
er evangelisk-luthersk, kan blive optaget som medlemmer af folkekirken af 
en præst i folkekirken, såfremt de pågældende personer anmoder om det, og 
præsten skønner, at de har et sådant kendskab til folkekirkens lære, at an-
modningen må antages at være udtryk for et alvorligt ønske om at tilhøre 
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folkekirken, jf. herved § 1, stk. 4, i ovennævnte lov. Sognepræsten registrerer 
i så fald optagelsen i folkekirken i personregisteret. 

 

Birthe Rønn Hornbech 

 

 

  / Jørgen Lynge Kroer 

 


